Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500104

104

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 71/2022.
Nº Processo: 08200.027136/2022-36.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 09.631.428/0001-07 - CPM -

CONSULTA E PROCEDIMENTOS MEDICOS LTDA. Objeto: Repactuar valores contratuais,
conforme cláusula sexta do termo de credenciamento pf saúde - nº
71/2022/saf/dge/copfs/dgp/pf(26217464), que dispõe sobre o reajuste do preço dos
serviços prestados. O apostilamento entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
financeiros a partir de 15 de março de 2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
662,70. Data de Assinatura: 31/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/07/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 08200.025164/2022-19.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 44.595.858/0001-11 -
UNIODONTO DO BRASIL CENTRAL NACIONAL DAS COOPERATIVAS ODONTOLOGICAS.
Objeto: Repactuar valores contratuais, conforme cláusula sexta do termo de
credenciamento pf saúde - nº 3/2022/saf/dge/copfs/dgp/pf (25789452), que dispõe sobre
o reajuste do preço dos serviços prestados e ampliar o prazo de validade das guias para
cobrança. CHO - COEFICIENTE DE HONORÁRIOS ODONTOLÓGICOS: R$0,42 (quarenta e dois
centavos). Para o faturamento da guias de atendimento somente serão aceitas as que
forem emitidas com, no máximo, 180 dias contados a partir da data de atendimento. O
apostilamento entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos financeiros a partir de
01 de março de 2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 654.723,18. Data de
Assinatura: 31/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/07/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200380

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 08220.002990/2022-51.
Pregão. Nº 1/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 85.240.869/0001-66 - ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a revisão contratual decorrente do fim gradual da
desoneração da folha de pagamentos, imposto pela lei n. 14.973, de 16 de setembro de
2024, que alterou a lei 12.546/2011. Vigência: 14/07/2025 a 15/09/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 348.865,68. Data de Assinatura: 14/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200380

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 08220.001410/2022-17.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC. Contratado:
28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é realizar a suplementação em r$ 70.000,00 (setenta mil
reais) do item 2 (fornecimento de combustíveis) referente ao contrato n° 01/2023-sr/pf/ac,
conforme cláusula décima nona do termo de referência e nos termos do art. 65, § 8º da
lei 8.666/93.. Vigência: 27/01/2023 a 27/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
777.079,70. Data de Assinatura: 14/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200346

Número do Contrato: 16/2024.
Nº Processo: 08255.007561/2024-35.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA BA. Contratado:
23.740.606/0001-69 - DOMINI SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Alterar o valor do
contrato, passando o valor anual do contrato de r$ 50.384,40 (cinquenta mil trezentos e
oitenta e quatro reais e quarenta centavos) para o valor de r$ 52.992,00 (cinquenta e dois
mil novecentos e noventa e dois reais), o valor mensal passa de r$ 4.198,70 (quatro mil
cento e noventa e oito reais e setenta centavos) para o valor de r$ 4.416,00 (quatro mil
quatrocentos e dezesseis reais), em função da edição da convenção coletiva de trabalho -
cct nº ba000348/2024, majorando o piso normativo do salário base da categoria envolvida

no contrato e aumento da tarifa pública de transporte de ônibus na cidade de
salvador/ba.. Vigência: 18/11/2024 a 18/11/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
105.984,00. Data de Assinatura: 14/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 200392

Nº Processo: 08270.004374/2025-92.
Dispensa Nº 90008/2025. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
CE.
Contratado: 26.086.622/0001-78 - LC ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para a reforma do 3º andar do prédio do bacen - banco central, localizado na av. Heráclito
graça, nº 273 - centro, fortaleza/ce conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste aviso de contratação direta e seus anexos e nas condições
estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 15/07/2025 a
15/01/2026. Valor Total: R$ 64.548,19. Data de Assinatura: 11/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200350

Número do Contrato: 12/2023.
Nº Processo: 08350.006729/2023-26.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG. Contratado:
07.797.967/0001-95 - NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. Objeto: Promover o
registro do reajuste do valor contratual com base no ipca de acordo com os termos do
artigo nº 65, §8º, da lei nº 8.666/93 e com a cláusula sexta do contrato em epígrafe.a
partir de setembro de 2024, em decorrência do exposto índice de reajuste, o valor global
do contrato passa de r$ 21.730,00 (vinte e um mil e setecentos e trinta reais) para r$
22.750,49 (vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos)
o valor a ser acrescido ao contrato será de r$ 1.020,49 (um mil vinte reais e quarenta e
nove centavos) computando-se os índices referentes ao período compreendido entre
09/2023 a 09/2024.. Vigência: 01/09/2023 a 01/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.020,48. Data de Assinatura: 10/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2025 - UASG 200394

Nº Processo: 08420.006246/2024-31.
Pregão Nº 90001/2025. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA PF NO ESTADO DO
RN.
Contratado: 96.666.862/0001-27 - ABC NAUTICA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de dois (02) motores de popa novos para a substituição dos
motores antigos da embarcação flexboat SR760, tendo como referência os motores
mercury sea pro 4 tempos comerciais de 300hp, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 13/07/2025 a 09/01/2026. Valor Total: R$
370.518,00. Data de Assinatura: 13/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90002/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/06/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de transporte
local (Aracaju/SE) de cargas em geral, tais como mobiliário, eletrodomésticos,
equipamentos eletroeletrônicos e de informática, veículos e motocicletas, dentre outros de
propriedade da Polícia Federal ou em interesse do órgão, na modalidade terrestre, porta a
porta, conforme as faixas de quilometragem estabelecidas e demais regras previstas no
edital, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 15/07/2025 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. Augusto Franco, Nº.: 2.260; Siqueira Campos;
Aracaju/se. ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2025 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/07/2025, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RONALDO CORREA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2025) 200344-00001-2025NE000001

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200344

Número do Contrato: 7/2024.
Nº Processo: 08520.000102/2024-43.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SE. Contratado:
25.128.718/0001-99 - HIGICLEAN III TECNOLOGIA E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto:
Alterar o valor do Contrato nº 07/2024-SR/PF/SE, conforme previsto na "Cláusula Sétima -
Repactuação dos Preços Contratados", em razão da análise do pedido de repactuação,

solicitada pela empresa .
este procedimento teve como base a CCT 2025/2025 (registro no MTE se000033/2025),
bem como a demonstração analítica da variação dos custos, mediante planilha de custo e
formação de preços. O instrumento coletivo fixou a sua vigência no período de 1º de
janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 e a data-base da categoria em 1º de janeiro.
O valor mensal da contratação passará de R$ 25.446,63 para R$ 27.071,08 e o anual
passará de R$ 305.359,56 para R$ 324.852,95. Data de Assinatura: 09/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2025).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200129

Número do Contrato: 2/2023.
Nº Processo: 08670.000354/2023-78.
Pregão. Nº 9/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF EM ALAGOAS. Contratado:
02.297.645/0001-63 - CONSERG Empreendimentos & Servicos Ambientais Ltda. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 02/2023, por 30 (trinta) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 03/08/2025 a 03/02/2028, nos termos do
art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 03/08/2025 a 03/02/2028. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 136.663,20. Data de Assinatura: 11/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O SUPERINTENDENTE DA POLICIA RODOVIARIA FEDERAL NO MARANHAO no
uso de suas atribuições torna publico o resultado final do processo seletivo para
preenchimento de vagas de estágio e formação de cadastro de reserva regido pelo Edital
no 3 de 21 de maio de 2025 da Superintendencia da Policia Rodoviaria Federal no
Maranhão. As listas de classificacao da analise curricular gerais e de vagas reservadas por
localidade e area de atuacao estao disponiveis no endereco eletronico:
httpssitesgooglecomprfgovbrestagio-prf-ma-2025 Assinatura do Signatario FRANCINACIO
MORAIS MEDEIROS Superintendente data da assinatura 14 7 2025

Em 14 de julho de 2025
FRANCINACIO MORAIS MEDEIROS

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 200128

Número do Contrato: 3/2023.
Nº Processo: 08669.005286/2022-91.
Concorrência. Nº 1/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-
MS. Contratado: 03.688.640/0001-24 - GOMES & AZEVEDO LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a formalização das seguintes alterações contratuais, em razão
de necessidade de adequação do projeto de reforma em razão de fatos supervenientes
descritos na nota técnica 2 (sei 62567033):
suprimir os itens especificados no tópico 04 da nota técnica 6 (sei 65284855), que
representa 15,245% do valor contratado atualizado (termo de apostilamento nº
01/2025 - 64984847) e corresponde ao valor de r$ 903.375,48 (novecentos e três mil
trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), conforme demonstrado
nas planilhas de aditivos e supressões (sei n. 65297057, 65297092, 65297108), nos
moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei n.º 8.666/1993;
acrescentar os itens especificados no tópico 04 da nota técnica 2 (sei 65284855), que
representa 3,555% do valor contratado atualizado (termo de apostilamento nº 01/2025
- 64984847) e corresponde ao valor de r$ 210.656,37 (duzentos e dez mil seiscentos
e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos), conforme demonstrado nas planilhas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-15T03:06:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial